Ibid. cc. iii. diminuendo a veritate quam de rege suo conceperit¹; aliter
iv. enim proditorie et blasphemie falsificaret regem cui menda-

Ibid. c. xi. cium tale imponeret. Patet ista sentencia iii et iv² capitulo
secretorum Aristotelis et expressius capitulo xio³ ‘*Caveas,*

5 inquit, ‘ne infringas fidem datam et federa confirmata . . . All human rela-
tions, says Aristotle, are built up
quia omnem infidelitatem consequitur malus finis. Scias,’ inquit,
upon trust. If
‘quod per fidem fuit hominum congregacio, civium inhabilatio: trust were
virorum communio, regum dominacio : per fidem castra destroyed, we
tenentur, civitates servantur, reges dominantur. Siquidem should return to
I. tolle fidem et cuncti homines ad statum pecudum rever- the state of
tuntur.’ Ideo ut dixi superius omne mendacium est natura-
liter odiosum Deo et homini, eciam conqueroribus et beasts.

1 Pet. iv. 11 specialiter sacerdotis, ponit blasphemiam. Nam ja Petr. iiiij⁹,
1 docetur quod si quis loquitur quasi sermones dei, loquens igitur
mendacium innuit ipsum esse verbum dei, et per consequens
ponit deum auctorem mendacii. Baiulus igitur mendax
nedum dedecus facit⁴ regi, sed dissolvit ab eo fidem et
animum subditorum, cum naturaliter homo discredit menda-

20 cibus. Ideo mentiri non est officium famuli regis regum.

III.

Tercium ad quod oportet principaliter regem, in quantum
tal is, attendere est providum regimen regni sui. Stat autem
regimen regni in paucarum et iustarum legum institutione, in

Fol. 120a illarum sagaci et acuta execucione, et generaliter * in status ac

25 iuris cuiuscunq; legii sui defensione. Oportet enim
regnum cum vivit civiliter non solum rege sed lege taliter
regulari, in tantum quod Aristoteles videtur dicere quod lex
est necessarior comunitati quam rex, cum lex sit perpetua
inflexibilis faciens expedite generalius quibuscunq; iniuri-
30 atis viris remedium. Unde Augustinus epistula xxxii ad

Aug. Ep. Bonesacum quia enim (rex) homo est servit Deo vivendo
clxxxv.

13 b. fideliter ; quia vero rex est, servit leges iustas precipientes et

Wyclif, De contrarias * prohibentes, convenienti vigore sancciendo. Et

Civili Dominio, ponit exemplum de quinque regibus (ut declaravi xxvi^o

c. xxvi.

¹ concepit, A. ² lxii et lxiii pro iii et iv, A, B. ³ xv pro xi, A, B.

⁴ faciat, A, B. corr. Edd.

Thus all lies,
and especially
priests' lies, are
blasphemy.

III.

The King must
take thought for
the prudent
government of
his realm.

The good
government con-
sists in the or-
dainment of few
and just laws, in
their wise and
exact administra-
tion, and gen-
erally in the
defence of the
rank and rights
of every liege-
man.